Toda inspeção deve ser executada nos dispositivos locais das OES, devidamente licenciados para a funcionalidade. Não é permitido
encaminhamento para ambiente em nuvem do fabricante, exceto artefatos mencionados no item 6.42.31.

6.16.42.35. A solução deve reconhecer pelo menos 11.000 (onze mil) assinaturas para prevenção de ameaças, IDS/IPS.

6.16.43. REQUISITOS DE VPN

6.16.43.1. Características Gerais

a) A solução deve suportar VPN IPSec Site-to-Site;

b) A VPN IPSEC deve suportar criptografia 3DES, AES128 e AES256 (Advanced Encryption Standard);